
PRECIOSA ORNELA, a.s. 

 

cIntegrovaný systém řízení (ISŘ)  
stav ke dni 1. 8. 2021 

 

    
   legislativní povinnosti ➔ 
 
 
 
 
   zdokonalování firmy  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V jednotlivých boxech jsou uvedeny názvy standardů, pod názvy jsou kurzívou kódy označující standardy, dále jsou 

uvedeny kódy kapitol (Ex, F1), pod kterými jsou procesy popsány v Příručce integrovaného systému řízení a za pomlčkou 

je uveden aktuální stav z hlediska přípravy a certifikace. 

Na schématu je vyznačena i hierarchie jednotlivých standardů. Vycházíme z široce pojatého systému managementu 

kvality ISO 9001 (ten je prostředkem k prosperitě firmy, spokojenosti zaměstnanců, ale i spokojenosti zákazníků). 

 

Tento systém je dále rozšířen o bezpečnost práce (pro zaměstnance i externisty vcházející do areálů firmy) a o životní 

prostředí (pro zaměstnance, externisty i veřejnost z regionu Zásady, Desné a Tanvaldu). Kvalitu a další systémy podporuje 

systém řízení pracovního prostředí metodikou 5S. 

Rozšíření základního systému managementu kvality (ISO 9001) o automobilový průmysl (IATF 16949) je znázorněna jako 

vrcholový systém pro dosahování nejvyšší kvality, který bude využit i pro část jiné produkce.  

Bezpečnost práce, tak ochranu životního prostředí podporují standardy pro chemickou odpovědnost. 

Ochrana osobních údajů podle nařízení EU (GDPR) je ve společnosti PRECIOSA ORNELA, a.s. zajištěna. 

 

 

 

Ing. Miroslav Šebesta 

V Desné dne 1. srpna 2021                 generální ředitel 

Systém managementu 
kvality 

ISO 9001 

      E1 – certifikován
     

Systém managementu bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci 

ISO 45001 

E5 –
 
certifikován

    
 

Systém managementu 
životního prostředí 

ISO 14001 

  E4 – certifikován
     

 

Systém managementu 
chemické odpovědnosti  

RoHS, REACH, CLP 

E6 – certifikován RoHS 
 

Systém managementu 
pracovního prostředí 

5S 

E7 – zaváděn 
 

Systém managementu 
kvality v automotive 

IATF 16949 

E8 – zaváděn 
 

 

Systém ochrany osobních   
údajů  
GDPR 

F1 – zaveden 
 


